SETTORE - SERVIZIG 1o

Segracria Generate o Procedimpens deiibe rativi

Prmiica Pervenats jf '“wzi--w.__:,_ﬂ [j ) 2‘0 I‘j o h
PISTRUTTORE - .f '
RE¥ [ 3 1 E B
(Doir.s0a Jolg nda ke T‘TVIW} - 1 i ¢ o fFE 2413
ity ; Y4 [ i -
| ; Bl o
' .

Serv. Detenminazion Dingeaziati S -~ — e
T‘msutm:_%_-w !

Tl I
Hoo b - © 4 2003

H Rewp. delsorvizio
L Daresiives
(Dot Adzili}

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE 11

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
OGGETTO: Liguidazione arretri assegno nucleo

Indata 74 of -0 {3 familiare alla dipendente Carfi Mana nata il
B 05/01/1961 relativi agli anni:
N, D, 2005 - 2006 - 2007 - 2008 — 2009 - 2010

N. ?5 /Settore 2°

DATA /(14 12013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BILOWCRCAP, (450 TIMP. . S ) [qu'(f a5

FUNZSL SERVIINTERY. ¢!

IL, RESPONSABILE DI MG@EB!A
L’anne duemilatredici il giorno |6 del mese di aprile negli uffici del Settore 2°, il
dirigente dott. Rosario Spata ha adottato la seguente determinazione:




[

VISTO Part.2 del DL, 13 marzo 1988 n.69, come convertito in L. 13 maggio
1988 n.153 e successive modificazioni, che cost dispone: .

per 1 lavoratori a decorrere dal periodo di paga in corso al 1o g@ﬁﬁgié %%% gl
assegni familiari; le quote di aggiunta di famiglia, ogni altro trattamento di
famiglia comunque denominato cessano di essere corrisposti € sono sostituity,
ove ricorrano, le condizioni previste dalle disposizioni del presente articolo,
dall’assegno per il nucleo familiare;

. Vassegno compete in misura differenziata in rapporto  al numero del

componenti ed al reddito del nucleo familiare, secondo la tabella allegata al
presente decreto;

. 1 livelli di reddito previsti nella tabella allegata al presente decreto ¢ le loro

maggiorazioni stabilite dal comma 2 sono rivalatati annualmente, a decorrere
dall’anno 1989, con effetto dal 1° luglio di ciascun anno, in misura pari alla
variazione percentuale dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di
operai  ed impiegati, calcolato dall’ISTAT, intervenuta tra  [anno
immediatamente precedente;

VISTI { successivi decreti del Ministero del Tesoro che hanno fissato ght
impori relativi agh assegni per il nucleo familiare;

PRESO ATTO che U assegno per il nucleo familiare spefta a domanda dello
interessato e che & soggetto a prescrizione quinguennale, ai sensi dell” art. 2948
del Codice Civile, dovendosi pagare g@fi@éigamgn{a ed essendo predeterminato
dalla legge (Consiglio di Stato sez.V, 15 giugno 1998, n.850; sez. VL, 29 marzo
1999, n.348, sez. V, 12 novembre 1999, n. 1881},

VISTA la nota con la quale la dipendente Carfi Maria, nata a Ragusa il
05/01/1961, ha avanzato richiesta di corresponsione degli arretri assegno per il
nucleo familiare relativi ai seguenti periodi:

dallo G1/07/2005-30/06/2006

datlo 01/07/2006-30/06/2007

dallo 01/67/2007-30/06/2008

dallo 01/07/2008-30/06/2009

dallo 01/07/2009-30/06/2010

CONSIDERATO che, la somma da erogare alla dipendente Carfi Maria quali
arretri assegno per il nucleo familiare per 1 periodi richiesti ¢ stata cosi
calcolata dal servizio economico competenie in materia:
dalle 01/07/2005-30/06/2006 € 0
dallo 01/07/2006-31/12/2006 €06
dallo 01/01/2007-30/06/2007 € 170,70
sllo GU/OT/2007-30/06/2008 £ 307,32
dallo G1/07/2008-30 ""if?% { z%‘?%g )€ 93,36

oy e‘%“*ﬁ



VISTA Pattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;

CONSIDERATO che la matena oggetio del presente oggetto del presente
provvedimento rientra tra le attribuziont dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli Utici e del Servizi al quale si
ripvia:

VISTO i successivo art. 63 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

[
-

Di ﬁé;i;fz%jzzéf% per quanto in narrativa premesso, alla dipendente Carfi Maria
nata il 05/01/1961, in servizio ‘presso guesto Ente con contratto di lavoro a

temnpo indeterminato, gh 3??6?;?”% per 1 assegno per il nucleo familiare relativi ai
periodi:

 dallo 01/07/2005-30/06/2006
 datlo 01/07/2006-30/06/2007
dailo 01/07/2007-30/06/2008
dailo 01/07/2008-30/06/2009
dailo 01/07/2009-30/06/2010

2y I liguidare e pagare alla predetta dipendente, quall spettanze arretrafi, la
somma complessiva di € 695,82 giusta comunicazione del competente Servizio
Gestione Heonomica del Personale,

3 53"&?@{&5‘8 Ea S{}?ﬁﬁ’}& di € é% 82 alla Funz. [0 S@dﬁzﬁ s Cap. 41894
;gE%éE%; v-%" Va }’/(:5? i, g_;jgvi,’ivi;g , )}/"} j@‘z) ' Vi

I DIRIGEN i‘“E ii?ﬁi gﬁ’f?ﬁﬁﬁ 2°
{(DOTT. R{"}S% ’i%) SPATA)

Ja,.g'}:i

J%

Da rrasmiottersi ufficio.al seguenti settori/uffici:
Settoie Ragioneria

5

IL ﬁggggmég ﬁéga SETTORE 2°
(DOTT. %%i;‘; ; %? SPATA)




SETTORE 3° %Qi@f 121 CONTABILI E FINANZIARI

Visto la regelaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’
art. 151, 4° comma, del T.UE.L.

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

»:///:’/ e
- ,,,/-”

ﬁagﬁg&@gm

- I sottoscritte Messo comunale attesta di avere pubblicate in data odierna,
all’Albe  Pretorio, per Ia durata di giorni sefte, copia della suestesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale,

- il sottoscritte Messt comunale ati&&ia il co mg}gmeﬁi@ del suindicato
periodo di §§§§E§}§§%§ﬁ£§§§§€ ¢ cioé dal... e TA :
Hagusa...

L MESSO COMUNALE



